

Aleg. 622

Sprawozdanie

komisyi administracyjnej o wniosku posła Stapińskiego w sprawie polecenia Wydziałowi krajowemu, aby pracował i na najbliższej sesyi sejmowej przedłożył projekt nowej ustawy łowieckiej.

Wysoki Sejmie!

Na posiedzeniu z dnia 20. października 1903 powziął Wysoki Sejm w załatwieniu sprawozdania komisji administracyjnej następującą uchwałę:

„Wniosek posła Żardeckiego w sprawie projektu ustawy łowieckiej odsyła się Wydziałowi krajowemu do zbadania, czy nie zachodzi potrzeba zmian niektórych postanowień dziś obowiązującej ustawy łowieckiej.“

W załatwieniu tego polecenia postanowił Wydział krajowy zebrać potrzebny materiał tak dla oceny żądanych zmian jak również zbadania rezultatów wynikłych na podstawie obowiązującej ustawy. W tej myśli ułożył kwestyonaryusz bardzo obszerny, odnoszący się do wielu postanowień ustawy łowieckiej i przesłał go do c. k. Namiestnictwa z prośbą o zarządzenie zebrania odpowiednich dat.

Równocześnie zwrócił się Wydział krajowy do Wydziału galic. Towarzystwa łowieckiego o potrzebne daty i informacje.

Odezwą z dnia 7. sierpnia 1904 L. 1907 oznajmiło Prezydyum c. k. Namiestnictwa Wydziałowi krajowemu, że jest gotowe zarządzić zebranie żądanych dat za pośrednictwem c. k. Starostw, zaś w sprawozdaniu o czynnościach Dep. III. po koniec czerwca b. r. czytamy, że materiały objęte powyższym kwestyonaryuszem znajdują się już w Wydziale krajowym i są przedmiotem studyów.

Następnie w bieżącej sesyi sejmowej przy dyskusyi nad rozmaitemi petycyami o zmianę ustawy łowieckiej, które odesłał Sejm jako materiał Wydziałowi krajowemu do zbadania, oświadczył członek Wydziału krajowego poseł Pilat, że na najbliższej sesyi sejmowej przyjdzie z projektem zmian przepisów dzisiejszej ustawy łowieckiej. Wreszcie poseł Stapiński postawił wniosek o wezwanie Wydziału krajowego do przedłożenia nowego projektu ustawy łowieckiej.

W tem stadyum, w jakim się niniejsza sprawa znajduje, komisya administracyjna nie widzi potrzeby wdawać się w dyskusyę merytoryczną i wskazywać,

w jakim kierunku obowiązująca ustawa ma być zmieniona, tembardziej, że Wydział krajowy ma zebrany obszerny materiał i będzie w możności zbadać dokładnie rezultaty wynikię na podstawie dzisiejszego ustawodawstwa i gdzie są wadliwości, które usunąć należy. Nie chcąc zatem przesądzać, czy obecnie zachodzi potrzeba nowej ustawy łowieckiej, czy też wystarczającą będzie zmiana niektórych przepisów dzisiejszej ustawy, komisya administracyjna sądzi, że powołanie się na uchwałę sejmową z dnia 20. października 1903 odpowie najlepiej obecnemu stanowi rzeczy i w załatwieniu wniosku posła Stapińskiego wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Poleca się Wydziałowi krajowemu, aby wykonał uchwałę z dnia 20. października 1903 i przedłożył odnośne wnioski na najbliższej sesyi sejmowej.

Przewodniczący :

Jan Szeptycki w. r.

Sprawozdawca :

A. Jędrzejowicz w. r.